
CONSORZlo PlR LI 

AUTOSTRADE SICILIANE 

DECRETO DIRIGENZIALE N .. ~ i- 1 DG DEL ------ 
o 2 rEn, 2026 

Di Liquidazione della fattura n.0000926900000212 del 13/0112026, di importo pari ad €5.191,34 LV.A. 
inclusa, emessa dalla società E-Distribuzione S.p.A., riferita al preventivo di cui alla comunicazione n.E-DIS- 
22/07/2025-0875122 del 22/07/2025, C.R. n.487565985, ed inerente la richiesta di fomitura per altri usi in bassa 
tensione di energia elettrica da 50 kW in b.t. a 400 V trifase + neutro, da attivare presso la cabina elettrica n.20 
dell' Autostrada A20 ME-P A in Contrada GELSI, sn - 98060 Oliveri (ME), con presa avente numero 
8335500500004 e POD IT001E128300813. 

Premesso: 

che la cabina A20 dell'autostrada A20 ME-PA, costruita a suo tempo per l'alimentazione delle utenze e degli 
impianti esistenti all'interno delle gallerie "Oliveri" e "Castello", non risulta essere alimentata da alcuna 
fornitura di energia elettrica; 

che i tecnici del M.LT., in occasione dei sopralluoghi di ispezione periodica eseguiti, hanno più volte inoltrato 
report di non conformità per aver rilevato che gli impianti di illuminazione presenti nelle suddette gallerie 
risultano spenti; 

che con nota prot. n.8560 del 02/04/2025, questo Consorzio ha inoltrato alla società E-Distribuzione S.p.A. la 
richiesta di installazione di un nuovo contatore senza attivazione di fomitura per l'illuminazione delle gallerie 
"Oliveri" e "Castello" dell'autostrada A20 ME-PA, da collocare nel comune di Oliveri (ME), c.da Gelsi s.n.c., 
C.A.P. 98060, in corrispondenza delle coordinate geografiche 38°07'20.1" Nord 1 15°03'16.8" Est; 

che in data 23/07/2025, con prot. n.19217, è stata introitata dal Consorzio la comunicazione prot. E-DIS- 
22/07/2025-0875122 del 22/07/2025, C.R. n.487565985, mediante la quale la società E-Distribuzione S.p.A. ha 
fatto pervenire il preventivo di spesa relativo alla richiesta di fornitura per altri usi in bassa tensione di energia 
elettrica da 50 kW in b.t. a 400 V trifase + neutro, da attivare presso la cabina elettrica n.20 dell' Autostrada A20 
ME-PA in Contrada GELSI, sn - 98060 Oliveri (ME), con presa avente numero 8335500500004 e POD 
ITOOIEI28300813, per un importo pari ad €5.104,41 I.V.A. inclusa; 

che con nota prot.19771 del 30107/2025, questo Consorzio ha trasmesso alla società E-Distribuzione S.p.A., 
l'accettazione del preventivo di spesa relativo alla richiesta di fornitura per altri usi in bassa tensione di energia 
elettrica da 50 kW in b.t. a 400 V trifase + neutro, da attivare presso la cabina elettrica n.20 dell' Autostrada A20 
ME-PA in Contrada GELSI, sn - 98060 Oliveri (ME), con presa avente numero 8335500500004 e POD 
IT001E128300813; 

che la società E-Distribuzione S.p.A. ha fatto perverure la fattura n.0000926900000212 del 13/0112026 di 
importo, aggiornato per l'anno 2026 ai sensi della Delibera ARERA 23 dicembre 2025 575/20251R1eel, pari ad 
€5.191,34 LV.A. inclusa. 

Pag.1 di 3 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +3909037111 - Cod. Fisc. e P. IV A 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbarlolo n.10 

web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pece autostradesiciliane@posta-cas.it 



DIREZIONE GENERALE 

CONSORZIO pER LI 

AUTOSTRADE SICILIANE 
AlI! Me'!II\a Catel\la e Str a c u s e (,ela A:::.tl Mes.!il1a Pei et m o --- 

Considerato: 

che è urgente procedere all'installazione di un nuovo contatore senza attivazione di fornitura per l'illuminazione 
delle gallerie "Oliveri" e "Castello" dell'autostrada A20 ME-PA, da collocare nel comune di Oliveri (ME), c.da 
Gelsi s.n.c., C.A.P. 98060, in corrispondenza delle coordinate geografiche 38°07'20.1" Nord 1 15°03'16.8" Est; 

Visti: 
~ la nota prot. n.8560 del 02/04/2025 di richiesta di installazione di un nuovo contatore senza attivazione di 

fornitura per l'illuminazione delle gallerie "Oliveri" e "Castello" dell'autostrada A20 ME-PA, da collocare 
nel comune di Oliveri (ME), c.da Gelsi s.n.c., C.A.P. 98060, in corrispondenza delle coordinate geografiche 
38°07'20.l" Nord 1 15°03'16.8" Est; 

~ la comunicazione prot. -DIS-22/07/2025-0875122 del 22/07/2025, C.R. n.487565985, introitata dal 
Consorzio in data 23/07/2025, con prot. n.I9217, mediante la quale la società E-Distribuzione S.p.A. ha 
fatto pervenire il preventivo di spesa relativo alla richiesta di fornitura per altri usi in bassa tensione di 
energia elettrica da 50 kW in b.t. a 400 V trifase + neutro, da attivare presso la cabina elettrica n.20 
dell'Autostrada A20 ME-PA in Contrada GELSI, sn - 98060 Oliveri (ME), con presa avente numero 
8335500500004 e POD ITOOIEI28300813; 

~ la nota prot.l9771 del 30/07/2025 di accettazione del suddetto preventivo; 
~ la fattura n.0000926900000212 del 13/01/2026 di importo pari ad €5 .191 ,34 LV.A. inclusa; 
~ la Delibera ARERA 23 dicembre 2025 575/20251R1eel; 

~ l'art.43 del D. Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii. che dispone In materia di esercizio provvisorio e gestione 
provvisoria; 

~ il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D. Lgs. n. 118/2011 il quale consente esclusivamente una gestione 
provvisoria nei limiti corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio di previsione approvato; 

~ il D.D.G. n.12 del 12/01/2026 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle 
Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti ha asseverato il Bilancio Consortile per il triennio 2025-:-2027; 

~ il regolamento di contabilità di questo Consorzio di cui alla delibera n .51 AS del 01/10/2016, approvato con 
delibera della Giunta Regionale n.465 del 1911112018. 

RITENUTO di procedere ad affrontare la superiore spesa che riveste carattere di urgenza e necessità, al fine di 
non arrecare danni certi e gravi all'Ente. 
Il Direttore Generale, per le motivazioni in narrativa indicate ed in pregio ai propri compiti 

DECRETA 

Art. 1 Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente Provvedimento; 

Pago 2 di 3 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n.10 

web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 



CONSOll210 PaR UI 

AUTOSTRADE SICILIANE 

Art.2 Di liquidare la fattura n. 0000926900000212 del 13/0112026 di importo pari ad €5.l91,34 I.V.A. 
inclusa, emessa dalla società E-Distribuzione S.p.A. - P.lVA ITl5844561009, riferita al preventivo di 
cui alla comunicazione n.E-DIS-22/07/2025-0875122 del 22/07/2025, C.R. n.487565985, ed inerente la 
richiesta di fornitura per altri usi in bassa tensione di energia elettrica da 50 kW in b.t. a 400 V trifase + 
neutro, da attivare presso la cabina elettrica n.20 dell'Autostrada A20 ME-PA in Contrada GELSI, sn- 
98060 Oliveri (ME), con presa avente numero 8335500500004 e POD ITOOIEI28300813; 

Art.3 Di far fronte alla superiore spesa impegnando la somma di €5.191,34 I.V.A. inclusa, per il pagamento 
della fattura in oggetto, sul cap. 54 denominato "ENERGIA ELETTRICA" del corrente Esercizio 
finanziario, a favore della società E-Distribuzione S.p.A.; 

Art.4 Emettere mandato di pagamento dell'importo di €5.191,34 I.V.A. inclusa a favore della società E­ 
Distribuzione S.p.A., con bonifico sul c/c bancario codice IBAN IT40I0I00503224000000017300; 

Art. 5 Trasmettere agli Uffici di competenza: uff. Finanziario e Ragioneria. 

Il presente Decreto verrà pubblicato sul sito istituzionale di questo Consorzio. 

Il Direttore Generale 

Pago 3 di 3 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scappo - tel. +3909037111 - Cod. Fisc. e P. IV A 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n.10 

web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 


